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List Otwarty 

List otwarty Ambasadorów Australii, Austrii, Belgii, Kanady, Chile, Cypru, Danii, Estonii, 
Finlandii, Francji, Niemiec, Grecji, Islandii, Irlandii, Włoch, Liechtensteinu, Litwy, 
Luksemburga, Malty, Meksyku, Czarnogóry, Niderlandów, Nowej Zelandii, Norwegii, 
Portugali i, San Marino, Słowe nii, Hiszpanii, Szwecji, Szwajcarii i Wielkiej Brytanii, a także 
Szefa Misji Konsulatu Generalnego Republiki Kosowa, Przedstawiciela Rządu Regionu 
Stołecznego Brukseli, Przedstawiciela Generalnego Rządu Flandrii, Sekretarza 
Generalnego Wspólnoty Demokracji, Dyrektor Regionalnej na Europę Centralną i Kraje 
Bałtyck ie Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju, Dyrektor Przedstawicielstwa 
Komisji Europejskiej w Polsce, Dyrektora Biura Parlamentu Europejskiego w Polsce, 
Szefowej Misji Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji, Dyrektora Biura Instytucji 
Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE oraz Przedstawiciela Wysokiego Komisarza 
Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców. 

Przygotowanie niniejszego listu koordynowała Ambasada Kanady w Polsce. 

Wyrażamy nasze poparcie dla starań o uświadamianie opinii publicznej odnośnie 

problemów, jakie dotykają społeczność lesbijek, gejów, osób biseksualnych, 
transpłciowych, queer, interseksualnych i aseksualnych (LGBTQIA+), a także innych 
mniejszości w Polsce, stojących przed podobnymi wyzwaniami. Świadomość jest 
pierwszym krokiem do zrozumienia oraz promowania pozytywnych zmian. 

W związku z tym doceniamy działania organizatorów parad i marszów równości, w tym 
tych odbywających się w Gdańsku, Katowicach, Koszalinie, Krakowie, Łodzi, Olsztynie, 
Opolu, Poznaniu, Rzeszowie, Słupsku, Szczecinie, Warszawie i Wrocławiu. Uznajemy 
również wkład społeczności LGBTQIA+, jako integralnej części społeczeństwa polskiego, 
we wspieranie osób uciekających przed rosyjską agresją przeciw Ukrainie oraz osób 
dotkniętych innymi konfliktami i prześladowaniami. 

Uznajemy wrodzoną godność każdego człowieka wyrażoną w Powszechnej Deklaracji 
Praw Człowieka oraz w międzynarodowym systemie ochrony praw człowieka. 



Poszanowanie tych podstawowych praw, które są równ ież zapisane w zobowiązaniach 
OBWE oraz obowiązkach i standardach Rady Europy i Unii Europejskiej, jako wspólnoty 
praw i wartości, zobowiązuje rządy do ochrony wszystkich swoich obywateli przed 
przemocą i dyskryminacją oraz do zapewnienia im równych szans. 

W celu ochrony osób i społeczności przed przemocą werbalną i fizyczną oraz przed mową 
nienawiści, musimy wspólnie kształtować środowisko wolne od dyskryminacji, oparte na 
tolerancji i wzajemnej akceptacji - zarówno w przestrzeni publicznej, jak i w internecie -
a w szczególności w takich obszarach jak edukacja, zdrowie, kwestie społeczne, 

obywatelstwo oraz usługi publiczne. 

Doceniamy działania podjęte przez rząd Rzeczypospolitej Polskiej na rzecz promowania 
praw i godności osób LGBTQIA+, w tym publiczne przeprosiny złożone przez Ministra 
Sprawiedliwości wobec społeczności LGBTQIA+ w 2024 roku. Wyrażamy również 

uznanie dla zaangażowania Ministerstwa Sprawiedliwości, które doprowadziło do 
prz yjęcia przez Parlament ustawy rozszerzającej obowiązujące przepisy dotyczące 

przestępstw z nienawiści w Kodeksie karnym, jak równ ież dla inicjatywy Ministry 
ds. Równości w zakresie prac nad projektem ustawy o związkach partnerskich w Polsce. 
Z nadzieją oczekujemy dalszych działań na rzecz umacniania zaangażowania Polski 
w równość dla wszystkich. 

Wyrażamy uznanie dla ciężkiej pracy społeczności LGBTQIA+ oraz innych wspólnot 
w Polsce i na całym świecie, a także wszystkich osób, które dążą do zagwarantowania 
praw człowieka osobom LGBTQIA+ i innym osobom należącym do społeczności 

zmagających się z podobnymi wyzwaniami oraz do wyeliminowania dyskryminacji -
w szczególności ze względu na orientację seksualną, tożsamość płciową, ekspresję 

płciową i cechy płciowe - zapewniając każdemu bycie traktowanym z godnością. 

Prawa człowieka są uniwersalne i nieodłączne. Każdy, w tym osoby LGBTQIA+, ma prawo 
do pełnego korzystania z nich. 

Jest to kwestia, którą każdy powinien wspierać. 

Podpisano, 

J.E. Benjamin Hayes, Ambasador Australii 

J.E. Andreas Stadler, Ambasador Austrii 

J.E. Rik Van Droogenbroeck, Ambasador Królestwa Belgii 

J.E. Catherine Godin, Ambasador Kanady 

J.E. Eliseo Rodrigo Ruiz Ortiz, Ambasador Chile 
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J.E. Nicos Nicolaou, Ambasador Republiki Cypryjskiej 

H.E. Jakob Henningsen, Ambasador Królestwa Danii 

J.E. Miko Haljas, Ambasador Republiki E sto ńskiej 

J.E. Paivi Maarit Laine, Ambasador Finlandii 

J.E. Etienne de Montaigne de Poncins, Ambasador Francji 

Pan Robert Rohde, Charge d'Affaires Niemiec 

J.E. Niki Kamba, Ambasador Republiki Greckiej 

J.E. Fridrik Jónsson, Ambasador Islandii 

J.E. Patrick Gerard Haughey, Ambasador Irlandii 

J.E. Luca Franchetti Pardo, Ambasador Republiki Włoskiej 

J.E. Pascal Schafhauser, Ambasador Liechtensteinu 

J.E. Valdemaras Sarapinas, Ambasador Republiki Litewskiej 

J.E. Paul Schmit, Ambasador Wielkiego Księstwa Luksemburga 

J.E. Gavin Gu lia, Ambasador Republiki Malty 

J.E. Juan Sandoval Mendiolea, Ambasador Meksykańskich Stanów Zjednoczonych 

Pani Milena Mumin, Charge d'Affaires Czarnogóry 

J. E. Johannes de Mol, Ambasador Królestwa Niderlandów 

J.E. Paul Jared Ballantyne, Ambasador Nowej Zelandii 

J.E. 0ystein B0, Ambasador Królestwa Norwegii 

J.E. Mario Rui Dos Santos Miranda Duarte, Ambasador Portugalii 

J.E. Silvia Marchetti, Ambasador Republiki San Marino 

J.E. Bojan Pograjc, Ambasador Republiki Słowenii 

J.E. Ramiro Fernandez Bachiller, Ambasador Królestwa Hiszpanii 

J.E. Andreas von Beckerath, Ambasador Szwecji 

J.E. Fabrice Maurice Ernest Filliez, Ambasador Szwajcarii 

J.E. Anna Clunes, Ambasador Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytan ii Irlandii 
Północnej 

Pan Drilon S. Gashi, Szef Misji, Konsulat Generalny Republiki Kosowa 
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Pan Nicolas Neve, Przedstawiciel Rządu Regionu Stołecznego Brukseli 

Pan Matthias De Moor, Przedstawiciel Generalny Rządu Flandrii 

Pan Mantas Adomenas, Sekretarz Generalny Wspólnoty Demokracji 

Pani Andreea Moraru, Dyrektor Regionalna na Europę Środkową i Kraje Bałtyckie, 
Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju 

Pani Katarzyna Smyk, Dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce 

Pan Witold Naturski, Dyrektor Biura Parlamentu Europejskiego w Polsce 

Pani Livia Styp-Rekowska, Szefowa Misji Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji w 
Polsce 

Pan Matteo Mecacci, Dyrektor Biura Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE 

Pan Kevin J. Allen, Przedstawiciel Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. 
Uchodźców 
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